
8. Zhvillim - Vleresime

çdo vit shkollor eshte i ndare ne
periudha te ndryshme, ne fund te te
cilave mesuesit u dorrezojne familjeve
dokumentin e vlersimeve ne te ciclin
regjistrojne zhvillimin shkollor te femijes.
Eshte e mundur te kerkohet takime
personale me mesuesit.

9. Informacione

Per informacione te metejshme  mund
te drejtoheni ne sekretarine  e Shkolles
ose ne Sherbimet Sociale te Komunes
suaj perkatese, ose ne Zuren per te
Huajt nese funksionon ne Komunen
tuaj.

Te dhena te metejshme mund ti kerkoni
ne drejtorine e shkolles te zones suaj
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1. Kushtet e hyrrjes
Mund te rregjistrohen femijet qe
mbushin 6 vjeç ne vitin ne vazhdim ose
ata qe mbushin 6 vjeç brenda 30 Prillit
te vitit qe vjen.
Nese femija vjen direkt nga vendi i
origjines se tij, duhet te sillni te gjitha
dokumentat shkollore qe keni per
femijen tuaj te shkolles te kryer ne
ventin e tij. Femija juaj do te
rregjistrohet ne klasen perkatese sipas
moshes se tij.
Shkolla eshte e detyryeshme.
Librat jane falas, keshtu qe prinderit
duhet te blejne vetem fletoret, lapsat e
ngjyrat……Pyesni mesueset per gjerat
ë nevojshme qe duhen blere.
Eshte e detyryeshme te paguani nje
shume te vogel per  sigurimin personal
te femijes. Dhe gjithashtu ju kerkohet
nje shume e vogel per mterialet e
ndryshme shkollore si p.sh. fotokopje
etj.
2. Orari
Sipas ofertes se shkolles do te kete nje
ndryshime ne orarin javor nga nje
minimum prej 27 oresh deri ne nje
maksimum prej 40 oresh javore.
Ne shume shkolla fillore jane
parashikuar hyrje te mbazdites ndersa
ne pergjithesi diten e shtune nuk ka
shkolle

3. Guzhina
Guzhina funksionon kur ka shkolle
mbazdite.
Eshte e mundur te ndryshoni menyne
dhe te kerkoni nje diete te veçante per
arsye shendetesore duke prezantuar
nje çertifikate nga mjeku, ose per arsye
fetare duke e komunikuar ne sekretari.
Vaktet qe konsumohen paguhen ne
Komune. (Bashki).

4. Transporti
Funksionon qe diten e pare te shkolles
Vendet e grumbullimit dhe orari do tu
komunikohen femijeve ne fillimin e
shkolles. Per te perdorur kete sherbim
duhet te merrni te dhena dhe te
rregjistroheni ne Komune. Sherbimi
eshte me pagese.

5. Mungesat
Eshte ë domozdoshme qe mungesat te
justifikohen. Nese mungesat jane me
shume se 6 dite, kur hyni ne shkolle
duhet te sillni nje çertifikate nga mjeku
pediater i femijes suaj.
Nese keni ne plan te beni nje udhetim
ose te  mungoni per nje periudhe te
zgjatur duhet te lajmeroni mesuesit.
Nese femija hyne me vone ose del me
shpejte nga shkolla duhet te jete i
shoqeruar nga nje prind.

6. Kalendari
Shkolla fillon nga mezi i Shtatorit dhe
mbarron nga mezi i Korrikut.
Jane dy periudha te nderprerrjes se
mesimeve: dy jave per Krishlindje (midis
23 Dhjetorit dhe 6 Janarit) dhe afersisht
nje jave ne Mars ose ne Prill per
Pashket.
Ditet e tjera te pushimeve do te
komunikohen nga shkolla me ane te
fleteve te shkruara.

7. Aktivitetet shkollore
Ne shkollen Fillore femijet studjojne:
gjuhe italiane, gjuhe anglese, aritmetike,
shkenca te ndryshme, histori, gjeografi,
muzike, vizatim, fiskulture dhe mesimin
e Fese Katolike.
Ne baze te kerkeses se familjes, ne
momentin e regjistrimit, mesimi i fese
katolike mund te zevendesohet me nje
tjeter aktivitet i afruar nga shkolla.
Nese femija nuk njeh mire gjuhen
Italiane, mesuesit do ta ndihmojne ta
mesojne.


